
Raikasta hanavettä sekä 

toimivaa ja vastuullista 

viemäröintiä

Pitäjänmäen putkisaneeraus -infotilaisuus 18.1.2023

Iiro Hannula, projektipäällikkö, HSY



Aluesaneerausmallin tavoitteiden kertaus

ÅAlueen vesihuollon uudistaminen 
kokonaisuutena

ïMahdollista korjata samalla suurempia 
rakenteellisia ongelmia

ÅKannustava toimintamalli kiinteistönomistajille 
tonttijohtojen saneeraukseen

ÅKustannustehokkuuden parantaminen

ÅSaneerauksesta johtuvien haittojen 
pienentäminen ïei kaiveta heti uudestaan 
katuja auki

Å Ennakoiva, vuorovaikutteinen viestintä



Tonttijohtojen saneeraamisen hyödyt 

Kiinteistönomistaja

Åvarmistaa kiinteistölle laadukkaan juomaveden ja 

katkeamattoman vedenjakelun

Åehkäisee vuotojen tai tukosten aiheuttamia vahinkoja 

omaisuudelle ja ympäristölle

Ånostaa kiinteistön arvoa

HSY

ÅVähentää vuotoja ja auttaa vesihuollon 

kokonaishallinnassa

Paikalliset liikkujat

ÅKatualue saadaan kerralla kuntoon, vähäinen tarve 

katurakenteiden avaamiseen urakan jälkeen





Linjaus tonttijohtojen saneerauksesta 

1. HSY:n urakoitsija saneeraa kaikki yli 20 vuotta 

vanhat tonttijohdot runkoputkesta kiinteistön rajalle 

asti (yleinen katualue, kuvassa osuus 1).

ïTonttijohtojen saneerausmaksu on 

4 000 ú (sis. alv. 24 %) kpl/liittymªkaivanto. Hinta 

sisältää kaivannon teon, putkimateriaalit ja 

liitostyöt. Hinnassa on ikävähennys.*

ïHSY:n hankkeen ulkopuolella vastaava työ 

maksaisi n. 7000 ú (sis. alv. 24 %)/kiinteistº.

2. Jos kiinteistönomistaja omalla kustannuksellaan 

saneeraa tontin rajojen sisäpuolella (kuvassa osuus 

2) kulkevat tonttijohdot HSY:n saneeraushankkeen 

yhteydessä, HSY ei laskuta yleisellä katualueella 

tehtyä tonttijohtojen saneerausta.
* Taulukko: Ikähyvitys katualueen osuudesta.

Tonttijohdon ikä HSY % Kiinteistön %

20-30 70 30 (1200 ú)

30-40 60 40 (1600 ú)

yli 40 0 100 (4000 ú)
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Poikkeus 20ï30 vanhoissa tonttiviemäreissä

Å20ï30 vuotta vanhat tonttiviemärit saneerataan yleisellä katualueella, jos
ï viemäriputket ovat samassa kaivannossa vesijohdon kanssa (yli 20-vuotias vesijohto saneerataan joka 

tapauksessa) TAI

ï viemäriputket todetaan kuntonsa puolesta saneerattaviksi. HSY tekee viemärikuvauksen tämän 
todentamiseksi omalla kustannuksellaan. TAI

ï kiinteistönomistaja haluaa, että tonttiviemärit saneerataan joka tapauksessa.

Å20ï30 vuotta vanhoja erillisessä kaivannossa olevia tonttiviemäreitä ei saneerata, jos
ïHSY:n työmaavalvoja toteaa putken viemärikuvauksen perusteella hyväkuntoiseksi, eikä välitöntä 

korjaustarvetta tai muuta riskiä ympäristölle ole havaittavissa. HSY ei kuitenkaan anna mitään taetta 
kiinteistölle siitä, ettei putkesta voisi tulevaisuudessa aiheutua haittaa. 

ï JA kiinteistönomistaja allekirjoittaa asiakirjan, jonka mukaan hänelle on tarjottu yleisellä alueella sijaitsevan 
tonttiviemäri-osuuden (tai vaihtoehtoisesti halutessaan koko tonttiviemärin) saneeraamista HSY:n 
saneeraushankkeen yhteydessä, mutta kiinteistönomistaja ei ole tässä yhteydessä saneerausta missään 
laajuudessa halunnut tehtäväksi. 
Å Kiinteistönomistaja on tietoinen siitä, että hän itse vastaa myöhemmin tonttiviemärin saneerauksen teettämisestä 

omaan laskuunsa. HSY:n saneeraushankkeen yhteydessä tarjoama alennettu hinta yleisellä alueella sijaitsevan 
tonttijohdon osuuden saneeraamiseksi ei ole enää sovellettavissa, eikä HSY kompensoi kiinteistönrajojen sisällä 
teetettävän saneerauksen hintaa. 

Å Kiinteistönomistaja vakuuttaa tiedostavansa kunnossapitovastuunsa sekä kasvavan vahinkoriskin tonttijohtojen 
ikääntyessä. 



Esimerkki tonttijohtojen saneerauksista

Vuonna 1947 rakennettu talo, tonttijohdot saneerattu 1980 eli ikä 41 vuotta. 
Samalla kiinteistön hulevesille on rakennettu oma tonttihulevesiviemäri, joka on liitetty
HSY:n hulevesiviemäriin.

HSY saneeraa tonttijohdot runkoputkista kiinteistön tontin rajalle asti. Saneerauksesta selvitään yhdellä 
kaivannolla, joten saneerauksen kustannus on 4000 ú. HSY ei subventoi yli 40 vuotta vanhojen tonttijohtojen 
saneeraamista, joten lasku kiinteistºnomistajalle on sama 4000 ú, sis. alv. 24 %.

1. Kiinteistönomistaja päättää saneerata tonttijohtonsa kiinteistön tontin rajojen sisällä. Kiinteistön 
omistaja saa suoraan urakoitsijalta tarjouksen kustannuksista ja teettää työn.

üHSY ei laskuta kiinteistön osuutta (4000 ú, sis. Alv. 24%)saneerausmaksusta kompensaationa siitä, että 
tämä saneerannut tonttijohdot myös tontin rajojen sisällä.

2. Kiinteistönomistaja ei saneeraa tonttijohtoja kiinteistöllään. HSY laskuttaa saneeraamistaan 
tonttijohtoista yleisellª alueella sadan prosentin osuuden eli 4000 ú, sis. Alv. 24%.



Hulevedet = sade- ja sulamisvedet 

sekä salaojavedet

Vesihuoltolain mukaan kiinteistön pitää liittyä 

hulevesiviemäriin, jos ei ole saanut siitä 

vapautusta ympäristöviranomaiselta.


